[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2020                            с. Веденка                                     № 05

1. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 12.03.2019г. № 13
1.
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6.04.2017 №691-пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годов, постановления администрации Приморского края от 30.12.2019 г. №944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образования Приморского края» на 2020-2027 годы, Уставом Веденкинского сельского поселения,  администрация Веденкинского сельского поселения.
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 12.03.2019г. № 13 следующие изменения:
1.1. В приложении 2 к муниципальной программе таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 2
Перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих благоустройству
	№
п/п
	Наименование муниципального образования, наименование и адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	1.
	Приморский край, Дальнереченский р-н, с. Веденка, ул. Мелёхина , д. 38
	Установка малых архитектурных форм: установка скамеек и урн для мусора; установка освещения территории; устройство пешеходных дорожек; озеленение территории: посадка кустарников, саженцев деревьев, устройство клумб;
	2020

	2.
	Приморский край, Дальнереченский р-н, с. Соловьевка,  ул. Центральная, д.14
	устройство детской игровой и спортивной площадки
	2020

	3.
	Приморский край, Дальнереченский р-н, с. Стретенка,  ул. Лобода, д.19
	устройство детской игровой и спортивной площадки
	2020

1.2. В паспорте муниципальной программы Веденкинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на 2018-2024 годы» изменить суммы финансирования, а так же в приложениях и по тексту

- прогнозная оценка привлекаемых средств из краевого бюджета на финансирование Программы – 3000000 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 3000000 рублей;
- прогнозируемый объем средств местного бюджета на финансирование Программы – 30304 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 30304  рублей;
1.3. В паспорте подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Веденкинского сельского поселения» на 2019 – 2024 годы изменить суммы финансирования:
- Общий объем финансирования мероприятий программы в том числе:
2020 год – 3030,304 тыс. рублей;
- объем финансирования мероприятий программы за счет федерального бюджета в том числе:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
- объем финансирования мероприятий программы за счет бюджета Приморского края в том числе:
2020 год –  3000,000 тыс. рублей;
- объем финансирования мероприятий программы за счет бюджета муниципального образования Веденкинского сельского поселения в том числе:
2020 год – 30,304 тыс. рублей;
1.4. В разделе 3 программы «Перечень работ по благоустройству территорий поселения в рамках  подпрограммы №2» изложить в новой редакции:
а) общественные территории: благоустройство территорий (в том числе благоустройство детских и спортивных площадок);
б) дворовые территории: асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий, оборудование детских и (или) спортивных площадок;
 2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения (https://nashraion.dalmdr.ru) в сети Интернет и на информационном стенде администрации Веденкинского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава администрации
Веденкинского сельского поселения                                                   А.А. Бровок